<sup>1</sup> Fuisse ibi in parte V Bryennius videtur. nam Petersen, *Geschichte der II. Stadtbibl.* (1838) hunc enumerat p. 205. (Jahn ad Aristidem LIII) in p. I fortasse fuit Aristoxenus.

<sup>2</sup> Omittit H non solum quae Mon. O omisit (Bech. Arg. 1890. p. 27<sup>b</sup>), sed om. *αλ* ante *βασ.* 292, 2, habet *εκ μελέων* 11, habet mensae notam unam *Ψ* 294, 4 et ZZ *ΘΗ* 2 (om. *καλ*), om. *εἰνα τατρα* 295, 2. omnia cum illo Par. quem signabam Q.

<sup>3</sup> Vide *Jahrbücher für Philologie u. P.* 141 (1890), 681.

huic P etiam in Aristide H est simillimus. habet enim (42) uterque in I 7 priore loco eam diagrammatis formam quam novimus e Ven. VI 10, postea formam Ueneti 322, quam H quidem non absoluit: etiam tertium diagramma (in I 11) simillimum est illi V, nec tamen inde ortum. desinit autem Aristidis liber de musica I 21 iam p. 45, 14 M (29, 28 J), nec plura Holstenius vel qui confecit in archetypo invenit. p. 3, 13 M (2, 17 J) in mg. adscriptum habent *ταῦτα μὲν καὶ ὑστερον εἰπεῖν ἔσται* H et Bb. II 86.

In IV parte H exhibet Gaudenti contextum e compluribus fontibus haustum. nam ad prioris contextus verba additae sunt cum „al.“ variae lectiones. et priora quidem verba petita sunt e codice, qui non multum distat a Vat. 191 nec ad alium ullum fontem propius accedit.<sup>1</sup> correctionum qui quaerit originem, per diagrammata<sup>2</sup> inscripta in NB ad hos vocatur, ubi eadem sunt tria diagrammata. inter N tamen et H nimis multa verba vel formae differunt; cum B concinit correctionum numerus satis magnus.<sup>3</sup> aliquot autem correctiones fonti Barberino non respondere, id inde est repetendum, quod tertio aliquo archetypo usus est Holstenius vel qui varias illas lectiones conscripsit; hoc apparet e correcto loco 339, 27.<sup>4</sup>

1 Cum V consentit H<sup>1</sup> p. 327, 10 ἀκριβῶς καὶ διαστ., 329, 12 om. ἔστι, 13 ἴσα δὴ, 14 κατὰ γὰρ τὸν, 15 μέλη, 330, 23 μὴ δέ, 25 δέ ἐστὶ itaque saepius. differt H 327, 3 ἀείσω (quae bona lectio probatur a Stobaeo. v. addenda p. 424), 4 ἀπτόμενοι, 328, 1 lemma π. φωνῶν, 19 τὸ (om. αὐ), 22 βαρυτέρου, 329, 5 ἔχουσαν, 8 τάσις, 12 βαρυτέρους, 15 ὁ μὲν φώνους, 330, 1 φαινομένον, 2 βαρ. τὸ φθόγγον, 3 λέγει ἀδιάστημα, 11 περὶ διαστημα. recte, 17 διαφώνω, 332, 12 ἐπιστάσαν διάστημα καὶ τὰ πάντα, al.

2 Diagrammata codicum NBH habes in p. 334, 337, 340. tertium autem quod refertur ad c. 10 in locum iusto inferiorem dilatatum est in BH.

3 H<sup>2</sup> = Barb.: 327, 3 ἀείδω, 11 om. τε καὶ διάφωνον, 330, 11 π. σπστ., 332, 15 supplet omissa, 333, 25 νήτην pro παρατήτην, al. cf. etiam 337, 1 παρυπάτη pro λιγανός, 339, 12 ἦμισον et scriptionem λῆμα, lacunamque Barberini 348, 1. ita hi concinunt 23 locis.

4 Pag. 339, 27 ab ἔχει τὰ κδ H<sup>1</sup> erravit ad 340, 3 πρὸς τὸν η. in margine additur: al. θ καὶ πάλιν τὴν (al. τῆς) μὲν

(42) In VI parte H exhibet partem Theonis et — ut vidimus transeuntem Riccardianum — a voce πνεύματος p. 57, 6 transit ad isagogen doctrinae Aristoxenianae, quam alii huius generis codices inscribunt ἐκ τῶν τοῦ Πάππου, H tradit sine nomine et partium indice. spatio enim duorum digitorum relicto incipit Φθόγγος μὲν οὖν ἐστὶ. in contextu autem ut concinere solent quicumque Pappo hanc doctrinam vindicant, ita concinit H, ut e communi fonte omnes fluxisse manifestum sist. qui fons nec Par. 2460 nec Barb. esse potest; nam 193 H dicit: locus hic erat relictus schemati; in PB autem adsunt schemata sex. fuit fortasse Neap. 2, in quo postea, non initio inscripta sunt illa diagrammata, aut Vat. 671 aut Ven. 512. erravit H in 180, 1 διέραισις, 8 μελωποιία, 9 πραγματία, 16 σωτήης, omisit tres sonos 183, 9. melior autem videtur quam BP in 181, 2 ἀποτελέσμα δὲ.

(43) Lipsiae servantur in bibliotheca civitatis:

Lips. 24. S. XV. Nic., Arx., Alypi c. 1. excussit Bellermaun, nec magnopere differunt lectiones ab altero Lips.

L. Lips. 25. S. XV. Ps. Encl., Eucl., Arx., Alypius, Gaud.,

(44) Nic. I et II, Aq., Bry.

Hic in Euclidis sectione agit cum U, habet enim λέγεσθαι 149, 9, διαφόνους 18 et 20, τὸ δὲ 150, 6, πολλαπλάσιον 7, τὸν ἡζ, λοιπὸν μονάς 152, 8, ὁ δὲ . . . πολλαπλάσιος ἢ ἐπιμόριος εἶναι 154, 3. eadem codicum necessitas elucet e Zosimi subscriptione et e diagrammatum forma. habet enim uterque figuras et prioris et alterius manus ex M transscriptas, habet discerptam fig. 4 et alia aequa. quod autem L ignorat quae in U aut rubro aut nigro colore correctae sunt, concludo satis antiquo tempore hunc esse scriptum, antequam quidquam in U corrigeretur. ad W autem L correxit locos 189, 19. 190, 14. 195, 20. Aristoxeni textum ex U haustum putat Marquard p. XXXII.

διὰ πινῶν διὰ πίντε (ita B) τριπλ. ὅν ἔχει ὁ κδ πρὸς τὸν. unde vides e duobus codicibus discrepantias conferri. ad tertium hunc fontem revoco octo correctiones a B alienas.